SỞ GDĐT TỈNH THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG THPT TỨC TRANH

Số: 36/KH-THPTTTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vô Tranh, ngày 01 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển hợp đồng lao động lần 1 năm học 2025-2026

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng lao động dịch vụ và mẫu hợp đồng lao động

đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Quyết định số 2253/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc giao hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn

nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

thuộc lĩnh vực sự nghiệp năm học 2025-2026 của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 02/HDLN-SNV-STC-SGDĐT- BHXH

ngày 01/7/2025 của Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Bảo hiểm

xã hội tỉnh Thái Nguyên về việc thực hiện hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ theo

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ thuộc lĩnh vực

sự nghiệp giáo dục của tỉnh Thái nguyên (Sau đây gọi tát là Hướng dẫn

02/HDLN-SNV-STC-SGDĐT- BHXH ngày 01/7/2025);

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-SGDĐT ngày 01/7/2025 của Sở GDĐT Thái

Nguyên về việc tạm giao biên chế sự nghiệp giáo dục và hợp đồng lao động theo

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP cho các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT năm học 2025;

Trường THPT Tức Tranh xây dựng kế hoạch tuyển hợp đồng lao động lần

1 năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu được Sở GDĐT tạm giao lao động hợp đồng theo Nghị định

111/2022/NĐ-CP năm 2025-2026

Tổng giao 19. Trong đó:

- Số lượng hợp đồng giáo viên: 14

- Số lượng hợp đồng nhân viên: 05

2. Nhà trường rà soát các trường hợp đã kí kết hợp đồng được đánh

giá hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-111-2022-nd-cp-hop-dong-mot-so-loai-cong-viec-trong-co-quan-hanh-chinh-510071.aspx

 2

Năm học 2025-2026 tiếp tục thực hiện hợp đồng lao động đối với 12 lao

động hợp đồng theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP được đánh giá hoàn thành tốt

nhiệm vụ năm học 2024-2025. Trong đó có 05 nhân viên 07 giáo viên sau:

Nhân viên Giáo viên

1. Nguyễn Phương Thảo Giáo vụ. 1. Đồng Phương Tâm Tiếng Anh

2. Nguyễn Thị Thùy Dương Văn thư-thủ quỹ 2. Triệu Hồng Ngọc GDKT&PL

3. Trần Thị Bảo Thư viện 3. Đinh Đức Bình Toán

4. Hoàng Thị Hải Yến Y tế học đường 4. Trần Minh Hiếu Thể dục

5. Đinh Thị Thảo Cúc Tư vấn học sinh 5. Trần Kim Ngân Hóa học

  6. Phùng Thu Huyền Ngữ văn

  7. Đoàn Thị Lan Anh Địa lí

3. Chỉ tiêu tuyển lần 1 lao động hợp đồng theo Nghị định 111/2022/NĐ

CP năm 2025-2026

Năm học 2025-2026 tuyển lần 1 gồm 07 giáo viên, số lượng theo môn như

sau:

Stt Giáo viên môn Số lượng tuyển

1 Giáo viên THPT dạy môn Toán 2

2 Giáo viên THPT dạy môn Ngữ văn 1

3 Giáo viên THPT dạy môn Lịch sử 1

4 Giáo viên THPT dạy môn GDKT&PL 1

5 Giáo viên THPT dạy môn Vật lí 1

6 Giáo viên THPT dạy môn GDTC 1

4. Tiêu chuẩn, điều kiện tuyển lao động hợp đồng

Cá nhân phải đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện sau đây:

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

b) Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật chuyên ngành;

c) Có đủ sức khỏe để làm việc;

d) Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

đ) Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;

e) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành

án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại

 3

xã, phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt

buộc và đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành

nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

5. Hình thức, nội dung, hồ sơ tuyển lao động hợp đồng

- Hình thức, nội dung tuyển lao động hợp đồng: thực hiện điểm c khoản 8 của

Hướng dẫn liên ngành số 02/HDLN-SNV-STC-SGDĐT-BHXH ngày 01/7/2025

tỉnh Thái Nguyên về việc thực hiện hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ theo Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ tại các trường mầm

non, phổ thông công lập thuộc tỉnh Thái nguyên quản lý.

- Đối tượng ưu tiên: ưu tiên tuyển dụng đối với những người lao động đã

từng hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP (ở đơn vị khác) và người đã

hoặc đang hợp đồng theo Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ kinh phí đối với

các trường mầm non, phổ thông công lập thuộc tỉnh Thái Nguyên (hợp đồng

định mức khoán) có đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo khoản 6 Hướng dẫn dẫn liên

ngành số 02/HDLN-SNV-STC-SGDĐT-BHXH ngày 01/7/2025.

- Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng:

Giáo viên: có bằng tốt nghiệp Đại học sư phạm trở lên hoặc bằng tốt

nghiệp Đại học các chuyên ngành phù hợp với bộ môn giảng dạy trở lên và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm đối với giáo viên trung học phổ thông

(kèm theo bảng điểm học nghiệp vụ sư phạm);

- Yêu cầu về hồ sơ:

+ Sơ yếu lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận (trong thời hạn 6

tháng tính đến ngày xét tuyển).

+ Giấy khám sức khoẻ (trong thời hạn 6 tháng tính đến ngày xét tuyển).

+ Các văn bằng chuyên môn, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

+ Đơn xin xét tuyển.

6. Thời gian nhận hồ sơ đăng ký tuyển lao động hợp đồng

- Thời gian nhận hồ sơ đăng ký tuyển lao động hợp đồng từ 7 giờ 30 phút,

ngày 04/8/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 15/8/2025 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng trường THPT Tức Tranh (xóm Đồng

Danh, xã Vô Tranh, tỉnh Thái Nguyên).

- Số điện thoại liên hệ: 02083.909.898 (hoặc 0363388489)

* Lưu ý khi nộp hồ sơ đăng ký tuyển lao động hợp đồng

- Người dự tuyển nộp hồ sơ đăng ký tại Văn phòng nhà trường.

- Chỉ tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển lao động hợp đồng của các thí sinh đã

được cấp bằng tốt nghiệp.

 4

- Người được giao thu hồ sơ phải có Giấy biên nhận và sổ thu hồ sơ.

- Người nộp hồ sơ không phải nộp bất cứ khoản kinh phí nào khác.

7. Nội dung công việc và dự kiến thời gian thực hiện

7.1. Thành lập Hội đồng tuyển lao động hợp đồng

Hiệu trưởng trường THPT Tức Tranh ra quyết định thành lập Hội đồng

tuyển lao động hợp đồng.

Chủ tịch Hội đồng tuyển lao động hợp đồng quyết định thành lập các bộ

phận giúp việc: Ban giám sát; Ban tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ; Ban kiểm tra

chuyên môn, nghiệp vụ; ban thư ký.

7.2. Kiểm tra hồ sơ và công bố danh sách người có đủ điều kiện tham dự vòng 2

Sau khi ban kiểm tra hồ sơ tuyển lao động hợp đồng kiểm tra xong điều

kiện, tiêu chuẩn của người đăng ký dự tuyển tại vòng 1 theo yêu cầu vị trí việc

làm cần hợp đồng, Hội đồng tuyển lao động hợp đồng lập danh sách và thông

báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện được tham dự vòng 2, đồng thời đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử của trường THPT Tức Tranh  http://thpttuctranh.edu.vn

7.3. Tổ chức xét tuyển, xác định người trúng tuyển

- Tổ chức xét tuyển:

+ Vòng 1: kiểm tra hồ sơ dự tuyển.

+ Vòng 2: kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ (dạy 01 tiết theo kết quả thí sinh

bốc thăm chương trình, lớp dạy).

- Việc xác định người trúng tuyển lao động hợp đồng: thực hiện theo mục c)

và d) khoản 8 tại Hướng dẫn liên ngành số 02/HDLN-SNV-STC-SGDĐT-BHXH

ngày 01/7/2025 tỉnh Thái Nguyên về việc thực hiện hợp đồng chuyên môn, nghiệp

vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ tại các

trường mầm non, phổ thông công lập thuộc tỉnh Thái nguyên quản lý.

- Thời gian tổ chức xét tuyển xong: trước ngày 27/8/2025 (thời gian cụ thể Hội

đồng xét tuyển hợp đồng lao động sẽ có thông báo đến từng thí sinh đăng ký xét

tuyển).

7.4. Thông báo kết quả tuyển lao động hợp đồng

Chậm nhất trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày kết thúc tổ chức xét

tuyển, Hội đồng tuyển lao động hợp đồng tổng hợp kết quả xét tuyển và báo cáo

Hiệu trưởng trường THPT Tức Tranh công nhận kết quả xét tuyển; ký hợp đồng

lao động; báo cáo kết quả về Sở GDĐT tỉnh Thái Nguyên.

8. Tổ chức thực hiện

- Cấp ủy, Ban Giám hiệu họp thống nhất các vị trí viêc làm cần tuyển lao

động hợp đồng: Trước ngày 02/8/2025.

 5

- Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch tuyển lao động hợp đồng: Trước ngày

03/8/2025.

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển lao động hợp đồng,

các bộ phận giúp việc: Ban giám sát; Ban tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ; Ban kiểm

tra chuyên môn, nghiệp vụ; ban thư ký. Thông báo công khai Kế hoạch tuyển

lao động hợp đồng trên cổng thông tin điện tử và niêm yết công khai tại nhà

trường: Trước ngày 03/8/2025.

- Tổ chức thu hồ sơ đăng ký dự tuyển: Từ 7 giờ 30 phút, ngày 04/8/2025

đến 17 giờ 00 phút ngày 15/8/2025 (trong giờ hành chính).

- Kiểm tra hồ sơ; thông báo danh sách đủ điều kiện tham dự vòng 2; thông

báo nội dung kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ: dự kiến ngày 18/8/2025.

- Họp ban kiểm tra và các thí sinh dự thi vòng 2 (chuyên môn nghiệp vụ)

thông báo quy định, nội dung; thí sinh bốc thăm nội dung kiểm tra chuyên môn

nghiệp vụ: Ngày 20/8/2025.

- Kiểm tra năng lực chuyên môn, nghiệp vụ: Dự kiến ngày 22/8/2025.

- Thông báo kết quả vòng 2 (chuyên môn, nghiệp vụ); quyết định công

nhận kết quả và danh sách trúng hợp đồng lao động: 25/8/2025.

- Hoàn thiện hồ sơ, đối chiếu hồ sơ gốc: ngày 27/8/2025.

- Ban hành Quyết định hợp đồng lao động: ngày 30/8/2025.

- Nộp hồ sơ về Sở GDĐT: 08/9/2025.

Trên đây là kế hoạch tuyển lao động hợp đồng theo Nghị định

111/2022/NĐ-CP của Trường THPT Tức Tranh lần 1 năm học 2025-2026. Mọi

thông tin chi tiết có thể liên hệ theo các số điện thoại: 02083.909.898 (hoặc

0363388489; 0975174948) trong giờ hành chính, ngày làm việc để được hướng

dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Thái Nguyên (b/c);

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Cổng thông tin điện tử nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hòa

	dieu_10

		2025-08-01T09:04:13+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TỨC TRANH<thequytp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!